Будачког 4 К 80 ф.; Српска зем. задруга у Раковици 12 К; Мишо Велимировић из Вел. Црквине 6 К 40 ф.

У сватовима Милана и Љубице Зорић у Руми сакупљено је за „Српско Коло“ 42 К.

Свима пријатељима срдачно захваљујемо на заузимању за овај ратарски лист.

Босански сабор. За 2. (15.) јуни одређено је, да се сазове босански сабор. Али 1. (14.) јуна у очи отварања сабора стиже из Сарајева телеграм, који јавља, да посланици неће учествовати при свечаном отворењу, ако се на саборској згради буду стављале друге какве заставе осим српске и хрватске.

Овај корак наше браће у Босни разумљив је кад се зна, да на њиховој рођеној земљи не господаре они већ туђинци: Швабе и Мађари.

У Босни живе само Срби и Хрвати, па пошто је сабор народни — то и застава мора бити народна: српска и хрватска.

Сабор је отворен овако: 2. (15.) јуна у 10 прије подне отворио је генерал Варешанин босански сабор, пожеливши му срећан рад. Цивилни управитељ Бенко прочитао је именоване предсједништва: Али-бег Фирдуз предсједник; Војислав Шола први потпредсједник и Никола Мандић други потпредсједник.

Пошто је Али-бег Фирдуз болестан, то није ни присуствовао отворењу сабора.

Сви ти лекови не само што болеснику ништа не помажу, већ му и од најмање количине јако шкоде.

Докле год се наш свет не отресе свих ових заблуда и бапских лекова, он ће још више пропадати од срдобље.

Најновије уредбе код Привредника.

(Патронат Привредникових Фондова).

У недељу 16. (29.) маја одржана је у Привредниковом дому у Загребу годишња скупштина друштва Привредника.

Сви послови Привредника напреднији су — хвала Богу — ово 13 година из године у годину, али се развијају и теку иначе својим редовитим начином, а ново је само то, да је лепо посећена скупштина једнодушно закључила, да се оснује нарочити „Патронат Привредникових Фондова“ који ће управљати искључиво са фондовима, који разним привредним сврхама служе.